1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.02.28
90
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

28.02.2012
№

90

	Об организации и проведении районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

Во исполнение районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами  и их незаконному обороту в Красноармейском районе 2010-2020 гг.», районной целевой  программы «Молодежь Красноармейского района 2011-2020 гг.» и в целях пропаганды здорового образа жизни, ответственного отношения к своему здоровью и состоянию окружающей среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных  на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению  администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с  01 марта по 30 апреля 2012 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в Красноармейском районе.

2.Утвердить план мероприятий акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» (Приложение № 1),

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам – начальника  отдела образования Васильева Ю.А.

Глава администрации
Красноармейского района

  А.В. Шестаков
Лебедев А.Н.
2-24-48

Приложение № 1
к постановлению администрации Красноармейского района

от 28.02.2012   №  90
План

мероприятий акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Дата и место проведения

	1
	Размещение баннера акции на сайте администрации
	1 марта
	Отдел информатизации и организационно-контрольной работы

 Отдел по культуре, спорту и молодежной политике

	2
	Пропаганда здорового образа жизни в средствах массовой информации и на сайте района
	Весь период
	Отдел информатизации и организационно-контрольной работы
ГУП «Красноармейский издательский дом» (по согласованию)

	3
	Организация информационных стендов по пропаганде здорового образа жизни
	Весь период
	Библиотеки района

	4
	Психологические занятия по профилактике ПАВ с обучающимися в образовательных учреждения района
	Весь период
	Центр диагностики и консультирования

	5
	Районный этап конкурса «Чăваш пики – 2012»
	март
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике

Межпоселенческий информационно-культурный центр

	6
	Эколого-туристический форум «Зеленая планета»
	март
	Дом детского творчества

	7
	Лыжные соревнования на призы братьев Григорьевых
	март
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, ДЮСШ

	8
	Соревнования по лыжным гонкам памяти П.М. Сергеева
	март
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, ДЮСШ

	9
	Первенство Красноармейского района по волейболу среди юношей и девушек 1998-1999 гг.р.
	март
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, ДЮСШ

	10
	Первенство Красноармейского района по волейболу среди юношей и девушек 1996-1997 гг.р.
	март
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, ДЮСШ

	11
	Молодежная акция «Хочешь быть здоровым – будь им!»
	март
	Межпоселенческий информационно-культурный центр

	12
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав
	март

апрель
	Комиссия по делам несовершеннолетних

	13
	Оформление информационных стендов, уголков здоровья «Молодежь за здоровый образ жизни»
	март

апрель
	БУ «Красноармейская ЦРБ»

	14
	Проведение профилактических бесед антинаркотической направленности среди учащихся образовательных учреждений района
	Весь период
	БУ «Красноармейская ЦРБ»

	15
	Районный конкурс танцевальных коллективов «Танцуй, пока молодой»
	апрель
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике Межпоселенческий информационно-культурный центр

	16
	Конкурс детских экологических театров «Лесная газета»
	апрель
	Дом детского творчества

	17
	Открытые соревнования по легкоатлетическому кроссу памяти первого мастера спорта Красноармейского района В.И. Иванова
	апрель
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, ДЮСШ

	18
	Первенство ЧР  по вольной борьбе среди юношей и девушек 1997-1998 гг. р. памяти воинов-интернационалистов В. Кацова и В. Степанова
	апрель
	ФСК с. Красноармейское, администрация района, федерация по вольной борьбе ЧР

	19
	Чемпионат и первенство Красноармейского района по легкой атлетике
	апрель
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, ДЮСШ

	20
	Соревнования по футболу на призы клуба «Кожаный мяч»
	апрель
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, ДЮСШ

	21
	Слайд-рассказ «Мы за здоровый образ жизни»
	апрель
	Межпоселенческий информационно-культурный центр

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района
от 28.02.2012  № 90
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Васильев
Юрий Алексеевич
	Заместитель главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам – начальник отдела образования (председатель)

	2
	Лебедев
Аркадий Николаевич
	Начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике

	3
	Васильева
Татьяна Сергеевна
	Ведущий специалист-эксперт по делам молодежи

	4
	Осипова
Рена Михайловна
	Ведущий специалист-эксперт по культуре

	5
	Сушко
Галина Николаевна
	Главный врач БУ «Красноармейская ЦРБ»

	7
	Иванова

Татьяна Вячеславовна
	Директор Центра диагностики и консультирования

	8
	Маркова

Юлия Геннадьевна
	Директор ДДЮТ

	9
	Петрова

Эльза Ивановна
	Ответственный секретарь КДН

	10
	Григорьева

Надежда Николаевна
	Методист ИМЦ отдела образования

	11
	Христофоров

Андрей Гурьевич
	Заместитель председателя молодежной палаты при Собрании депутатов Красноармейского района, президент федерации футбола Красноармейского района (по согласованию)

	12
	Григорьев

Алексей Николаевич
	Директор спортивного клуба «Вольник» Красноармейского района (по согласованию)

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2012\02\090.doc
PAGE